ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ городского округа САРАНСК

от <̂ (Г5~» ______ 20 -fj?  г.

О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа Саранск от 10 мая 2017 года № 992

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации
от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды», Уставом городского округа Саранск,
постановлением Администрации городского округа Саранск от 24 марта 2017
года № 614 «О реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной
городской среды», Администрация городского округа Саранск
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды в городском округе Саранск в 2017 году», утвержденную
постановлением Администрации городского округа Саранск от 10 мая 2017
года № 992 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование
современной городской среды в городском округе Саранск в 2017 году» (с
изменениями, внесенными постановлениями Администрации городского
округа Саранск от 6 сентября 2017 года № 2005, от 22 ноября 2017 года
№ 2660) (далее -  Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы:
в позиции «Ресурсное обеспечение программы» цифры «207049,08»

заменить цифрами «191565,53», цифры «56742,9» заменить цифрами
«41259,35»;

2) в таблице 4 раздела 5 «Ресурсное обеспечение программы и
прогнозная оценка расходов за счет всех источников финансирования на
реализацию программы»:

001657
Тип. ИМУ. Зак. 1083-15 000.

в строке 1 цифры «207049,08» заменить цифрами «191565,53», цифры
«56742,9» заменить цифрами «41259,35»;

в строке 1.1 цифры «89937,83» заменить цифрами «89631,02», цифры
«7515,31» заменить цифрами «7208,50»;

в строке 1.2 цифры «117111,25» заменить цифрами «101934,51», цифры
«49227,59» заменить цифрами «34050,85»;

3) приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению;

4) приложение 4 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя директора Департамента городского хозяйства Администрации
городского округа Саранск -  начальника Управления по вопросам городского
хозяйства.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава городского округа Саранск П.Н. Тултаев

Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Саранск
оТу&Гu ĉyufi1 х  2018 г. № /6 /Л

Приложение 3
к муниципальной программе «Формирование
современной городской среды в городском
округе Саранск в 2017 году»

Адресный перечень многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат
благоустройству в 2017 году

№
п/п

Адрес дворовой территории Сметная стоимость, руб.

1 ул. Полежаева, 97 506 572,00
2 ул. Полежаева, 99 955 314,00
3 ул. Крупской, 14 679 395,00
4 ул. Крупской, 16 736 393,00
5 ул. Крупской, 18 815 810,00
6 ул. Крупской, 20 624 890,00
7 ул. Крупской, 22, корп. 4 494 566,00
8 пр. Жуковского, 10 1 759 267,00
9 ул. Советская, 61 1 188 245,00
10 ул. Советская, 63 1 454 447,00
11 ул. Серадзская, 15 2 072 568,17
12 ул. Серадзская, 17 1 701 869,22
13 ул. Энгельса, 15, корп. 6 905 982,54
14 ул. Попова, 55 2 258 243,60
15 ул. М. Расковой, 35 1 847 536,01
16 ул. М. Расковой, 37 1 405 420,45
17 ул. М. Расковой, 31 1 572 638,30
18 пр. 50 лет Октября, 15 1 050 639,07
19 ул. Комарова, 9 1 342 383,21
20 ул. Комарова, 3 1 195 431,29
21 пр. Ленина, 16 1 328 101,63
22 пр. Ленина, 18 1 153 663,02
23 ул. Васенко, д. 4 891 705,29
24 ул. Федосеенко, 1 839 945,37
25 ул. Федосеенко, 3 660 701,18
26 ул. М. Расковой, 33 952 010,17
27 ул. Гожувская, 28 6 390 514,00
28 ул. Косарева, 41/1 1 896 569,00
29 ул. Косарева, 41/2 1 157 475,00
30 ул. Косарева, 41/3 1 029 674,00
31 ул. Г ожувская, 6 2 276 390,00

№
п/п

Адрес дворовой территории Сметная стоимость, руб.

32 ул. Ярославская, 11/1 1 205 590,00
33 ул. Ярославская, 11/2 954 540,00
34 ул. Ярославская, 11/3 1 180 600,00
35 ул. Ярославская, 19 1 093 375,00
36 ул. Ярославская, 21/1 1 689 219,00
37 ул. Т. Бибиной, 18 1 473 317,00
38 ул. Т. Бибиной, 20 1 771 109,00
39 ул. Т. Бибиной, 22а 331 526,00
40 р.п. Ялга, ул. Мичурина, 28а 1 060 029,00
41 р.п. Луховка, ул. Октябрьская, 3 929 237,00
42 р.п. Луховка, ул. Октябрьская, 9 599 779,00
43 ул. Севастопольская, 62 1 709 514,00
44 ул. Севастопольская, 64 3 607 210,00
45 ул. Победы, 1 -3 2 681 698,00
46 ул. Семашко, 5а 607 424,00
47 ул. Есенина, 6а 1 293 028,00
48 ул. Веселовского, 55а-57а 1 885 192,00
49 ул. Семашко, 18 1 734 033,00
50 пр. 60 лет Октября, 33 622 851,00
51 пр. 60 лет Октября, 35 588 382,00
52 ул. Пушкина, 62/2 869 574,00
53 ул. Пушкина, 62/3 2 629 688,00
54 ул. Пушкина, 64 1 513 901,00
55 ул. Коваленко, 24 838 144,00
56 ул. Миронова, 1 1 723 136,00
57 ул. Миронова, 3 4 068 522,00
58 ул. Миронова, 5 2 525 429,00
59 ул. Коваленко, 53/4 1 400 428,00
60 ул. Пушкина, 14а 1 230 248,00
61 ул. Пушкина, 40 1 485 719,00
62 ул. Победы, 23/1 486 585,00
63 ул. Воинова, 26/2 697 637,00

Итого: 89 631 023,52

к Администрации
а* 1 Саранск
о 18 г. №

Г
СвДа*. ^чч.

Приложение 4
к муниципальной программе «Формирование
современной городской среды в городском
округе Саранск в 2017 году»

«Бульвар на территории новой жилой застройки
второго микрорайона «Тавла»

Планируемые к выполнению виды работ по благоустройству:
1) Вертикальная планировка;
2) Устройство покрытия;
3) Озеленение;
4) Установка малых архитектурных форм;
5) Устройство металлических пешеходных ограждений;
6) Устройство наружного освещения.
Общая сметная стоимость выполнения работ по благоустройству составит

101934,51 руб.